
Oświadczenie złożone 

przez senatora Bogdana Zdrojewskiego 

na 60. posiedzeniu Senatu 

w dniu 8 marca 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Z żalem i niepokojem odczytałem odpowiedź sygnowaną podpisem podsekretarza stanu w Ministerstwie 

Finansów, pana Piotra Patkowskiego, na moje oświadczenie skierowane do Pana Premiera w ramach 

pięćdziesiątego szóstego posiedzenia Senatu. Przypomnę, że przedmiotem wymienionego oświadczenia była 

bieżąca sytuacja na rynku kredytów mieszkaniowych i związana z nią konieczność wprowadzenia 

ustawowego rozwiązania, dotyczącego kredytów walutowych oraz złotówkowych. 

Podkreślić chcę raz jeszcze, że moje wystąpienie i proponowane w nim rozwiązania podyktowane były 

chęcią ratowania finansów państwa, nie zaś próbą opowiedzenia się za interesami jednej ze stron, tj. bankami 

lub kredytobiorcami, czy planowanym atakiem na obóz rządzący. 

Tymczasem otrzymałem odpowiedź zawierającą zapewnienie o istnieniu odpowiednich regulacji i braku 

potrzeby działań ze strony rządu. Odpowiadający posłużył się 2 argumentami. Pierwszy jest taki, że sytuacja 

kredytobiorców, wpędzonych w bardzo trudną sytuację finansową na skutek działań i zaniechań 

popełnionych przez organy władzy i administracji, jest zabezpieczona. Mogą bowiem otrzymać pomoc ze 

środków budżetowych w postaci środków z Banku Gospodarstwa Krajowego, wypłacanych kredytobiorcom 

w ramach Funduszu Wsparcia Kredytobiorców. Drugi argument: sam wskaźnik WIBOR ustalany jest 

prawidłowo, a prace nad nowym wskaźnikiem to pieśń bardzo dalekiej przyszłości. Z niepokojem obserwuję 

więc pogląd, zgodnie z którym lepiej jest wydawać środki publiczne na pomoc dla kredytobiorców, niż 

podjąć tu i teraz działania ratujące i budżet, i samych kredytobiorców. 

Odnośnie zaś do prawidłowości ustalania wskaźnika WIBOR, to ostatnie wydarzenia, tj. uniemożliwienie 

kontroli NIK w spółce GPW Benchmark SA, zajmującej się ustalaniem tego wskaźnika, mówią same za 

siebie. Mam nadzieję, że pracownicy tej spółki nie stosują, jeśli chodzi o dokumenty w tej sprawie, metod 

postępowania znanych mi z filmu „Psy” Władysława Pasikowskiego. 

Brak jakiejkolwiek inicjatywy ze strony podległego Panu Ministerstwa Finansów, odpowiedzialnego 

przecież głównie za stan finansów państwa, dziwi tym bardziej, że w samym obozie władzy widzi się 

potrzebę działań w tym zakresie. Dał temu wyraz pan prezydent Andrzej Duda w wystąpieniu 3 marca br. na 

XXIII Konferencji Rynku Kapitałowego w Bukowinie Tatrzańskiej. 

Apeluję więc ponownie o zdecydowaną, szybką i adekwatną do zagrożenia dla finansów milionów 

Polaków reakcję, i być może wyznaczenie innych osób odpowiedzialnych za działania w wymienionej 

sprawie. Przywołana na wstępie odpowiedź nie wskazywała bowiem konkretów ani nie odnosiła się 

w jakikolwiek sposób do moich, życzliwych, propozycji rozwiązania omawianego problemu. 

 

Z poważaniem 

Bogdan Zdrojewski 


